«УХТА»

КАР  КЫТШЫН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯСА  ЮРНУÖДЫСЬ

	РУКОВОДИТЕЛЬ  АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«УХТА»

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 апреля 2008 г.

	№
	650

	г.Ухта,  Республика Коми

Об участии МОГО «Ухта» в проведении единого

государственного экзамена в 2008 году

В целях дальнейшего совершенствования механизмов оценки качества образования, обеспечения общедоступности высшего и среднего профессионального образования в соответствии со статьями 15 и 28 Закона Российской Федерации «Об образовании» (в редакции Федерального закона от     09 февраля 2007 г. № 17-ФЗ), Положением о проведении единого государственного экзамена в 2008 году, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 05 февраля 2008 г., на основании решения коллегии Министерства образования и высшей школы Республики Коми от 14.11.2007 № 8 «О результатах проведения эксперимента по введению единого государственного экзамена на территории Республики Коми в 2007 году и задачах по введению ЕГЭ в 2008 году», приказа Министерства образования и высшей школы Республики Коми от 24.03.2008 № 55 «Об установлении форм и порядка проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы среднего (полного) общего образования, на территории Республики Коми в 2007/2008 учебном году», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести в 2007/2008 учебном году в муниципальных образовательных учреждениях МОГО «Ухта», имеющих государственную аккредитацию, подтвержденную свидетельством о государственной аккредитации, государственную (итоговую) аттестацию выпускников XI (XII) классов, освоивших программы среднего (полного) общего образования, в форме и по материалам ЕГЭ, обеспечивающую совмещение выпускных экзаменов в муниципальных образовательных учреждениях и вступительных испытаний для поступления в образовательные учреждения среднего и высшего профессионального образования.

2. Возложить организацию проведения единого государственного экзамена на муниципальное учреждение «Управление образования» администрации МОГО «Ухта» (Брюшкова Л.Н.).

3. МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»            (Л.Н. Брюшкова):

2

- по согласованию с руководителем администрации МОГО «Ухта» осуществить в 2008 году проведение единого государственного экзамена;

- провести в установленном порядке необходимые мероприятия по проведению единого государственного экзамена.

4. Утвердить состав Координационного совета по организации и проведению единого государственного экзамена в МОГО «Ухта» (приложение      № 1).

5. Утвердить Положение о Координационном совете по организации и проведению единого государственного экзамена в МОГО «Ухта» (приложение      № 2).

6. Признать утратившим силу постановление главы МОГО «Ухта» от         28 февраля 2007 г. № 516 «Об участии МОГО «Ухта» в проведении единого государственного экзамена в 2007 году».

7. Отделу информации МОГО «Ухта» (В.Н. Захаров) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» С.С. Соболева.

И.о. руководителя

администрации МОГО «Ухта»

Т.А. Филиппова

Приложение № 1

к постановлению руководителя

администрации МОГО «Ухта»

от 14 апреля 2008 г. № 650

Состав
Координационного совета по организации и проведению

единого государственного экзамена в МОГО «Ухта»

	СОБОЛЕВ С.С.
	-
	заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта», председатель Координационного совета

	БРЮШКОВА Л.Н.
	-
	начальник МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта», заместитель председателя Координационного совета

	ВАСИЛЬКИВ В.Н.
	-
	руководитель сектора мониторинга и развития образования школьного отдела МУ «Управление  образования» администрации МОГО «Ухта», секретарь Координационного совета

Члены Координационного совета:

	ЛОГИНОВА О.М.
	-
	главный специалист сектора мониторинга и развития образования школьного отдела МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	ЦИВИЛЕВА Л.Л.
	-
	директор МОУ «Гуманитарно-педагогический лицей»

	БЕСТУЖЕВ В.Г.
	-
	директор ГОУ СПО «Ухтинский техникум железнодорожного транспорта (по согласованию)

	БОРОЗИНЕЦ Г.Л.
	-
	директор Ухтинского филиала Современной гуманитарной академии (по согласованию)

	ХЕГАЙ В.К.
	-
	проректор по учебной работе ГОУ «УГТУ» (по согласованию)

	РУДОЙ А.И.
	-
	начальник Управления внутренних дел по городу Ухте (по согласованию)

	БОНДАРЕВ В.А.
	-
	начальник МУ «Управление здравоохранения» администрации МОГО «Ухта»

_______________________

Приложение № 2

к постановлению руководителя

администрации МОГО «Ухта»

от 14 апреля 2008 г. № 650

Положение
о Координационном совете по организации и проведению

единого государственного экзамена в МОГО «Ухта»

1. Общие положения.

1.1. Положение о Координационном совете по организации и проведению единого государственного экзамена в МОГО «Ухта» разработано в соответствии со статьями 15 и 28 Закона Российской Федерации «Об образовании» (в редакции Федерального закона от 09 февраля 2007 г. № 17-ФЗ), Положением о проведении единого государственного экзамена в 2008 году, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от                                      05 февраля 2008 г., на основании решения коллегии Министерства образования и высшей школы Республики Коми от 14.11.2007 № 8 «О результатах проведения эксперимента по введению единого государственного экзамена на территории Республики Коми в 2007 году и задачах по введению ЕГЭ в 2008 году», приказа Министерства образования и высшей школы Республики Коми от 24.03.2008 № 55 «Об установлении форм и порядка проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы среднего (полного) общего образования, на территории Республики Коми в 2007/2008 учебном году».

1.2. В своей деятельности Координационный совет по организации и проведению единого государственного экзамена в МОГО «Ухта» (далее - Совет) руководствуется законодательством Российской Федерации в сфере образования, нормативными правовыми актами Министерства образования и науки Российской Федерации, Министерства образования и высшей школы Республики Коми, регламентирующими подготовку и проведение единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ), настоящим Положением.

1.3. Совет действует на общественных началах в течение всего периода проведения ЕГЭ в МОГО «Ухта».

2. Цели, задачи и функции Совета.
2.1. Совет создается с целью обеспечения единых подходов к организации и проведению единого государственного экзамена (выпускного в общеобразовательных учреждениях и вступительного в учреждения среднего профессионального и высшего профессионального образования).

2.2. Основными задачами Совета являются:

- рассмотрение вопросов по организации и проведению ЕГЭ в МОГО «Ухта»;

- обеспечение координации и контроля за ходом проведения ЕГЭ;

- внесение предложений по подготовке и проведению ЕГЭ;

2

- обсуждение вопросов взаимосвязи содержания, организации и результатов по ЕГЭ с другими процедурами по контролю качества образования (государственной /итоговой/ аттестации в традиционной форме, аттестацией образовательных учреждений, вступительными экзаменами в ВУЗы и ССУЗы и д.).

2.3. Для решения задач Совет осуществляет следующие функции:

- рассматривает программу проведения ЕГЭ в МОГО «Ухта»;

- координирует деятельность образовательных учреждений различных видов и типов по подготовке и проведению ЕГЭ в МОГО «Ухта»;

- рассматривает предложения муниципального органа управления образованием по вопросам организации и проведения ЕГЭ в МОГО «Ухта»;

- информирует органы местного самоуправления, заинтересованные организации, образовательные учреждения и общественность о ходе подготовки и проведения ЕГЭ в МОГО «Ухта».

3. Состав Совета.
3.1. Совет является общественным органом и формируется из представителей органов местного самоуправления, образовательных учреждений общего и профессионального образования, правоохранительных органов, общественных организаций и научно-педагогической общественности.

3.2. Количественный и персональный состав Совета утверждается руководителем администрации МОГО «Ухта».

3.3. К работе в Совете могут привлекаться представители заинтересованных ведомств, представители учреждений общего и профессионального образования, участвующие в проведении ЕГЭ в МОГО «Ухта».

4. Права и обязанности.
4.1. Члены Совета имеют право:

- заслушивать на заседаниях Совета руководителей и специалистов МУ УО МОГО «Ухта», учреждений общего и профессионального образования, а также других должностных лиц по вопросам, относящимся к компетенции Совета;

- запрашивать в установленном порядке необходимую для работы информацию по вопросам, относящимся к компетенции Совета;

- вносить в установленном порядке руководителю администрации МОГО «Ухта» предложения, направленные на реализацию задач Совета;

- привлекать к работе Совета руководителей и специалистов МОГО «Ухта», ВУЗов и ССУЗов и иных учреждений и организаций;

- в случае несогласия с решением Совета излагать свое особое мнение в письменной форме.

4.2. Члены Совета обязаны:

- руководствоваться в своей деятельности нормативными правовыми документами по вопросам проведения ЕГЭ в Республике Коми;

- выполнять возложенные на них функции в соответствии с настоящим Положением;

- знать нормативные правовые акты о проведении ЕГЭ на территории Республики Коми;

3

- соблюдать основные принципы проведения ЕГЭ;

- своевременно рассматривать документы и иные материалы по вопросам организации и проведения ЕГЭ в Республике Коми.

5. Порядок работы и оформление деятельности Совета.
5.1. Работа Совета осуществляется в форме заданий, проводимых в соответствии е планом-графиком работы.

5.2. Заседание Совета считается правомочным принимать решения при условии присутствия на нем не менее 2/3 списочного Совета.

5.3. Решения Совета принимаются простым большинством голосов из числа присутствующих и оформляются в виде протоколов, которые подписываются председателем и ответственным секретарем Совета.

5.4. Решения Совета носят рекомендательный характер и учитываются в работе органами местного самоуправления, организациями и учреждениями общего и профессионального образования, участвующими в проведении ЕГЭ в МОГО «Ухта».

____________________